et

$$\psi_1(\alpha) = \pm \alpha^h,$$

fit

$$\psi_1(\alpha) = \pm \alpha^{h-k} \psi(\alpha),$$

et factoribus communibus sublatis et posito

$$h - k = m,$$

est

$$\varphi(\alpha^{-\mu}) = \pm \alpha^m \varphi(\alpha^\mu);$$

quælibet igitur unitas complexa hoc proprium habet, ut a reciproca sua non differat

nisi adjecto factore qui ipse est unitas simplex. Facillime inde theorematis supra propositi veritas perspicitur.

Pro $\lambda = 3$, unitates omnes habere debent formam hanc:

$$\varphi(z) = \pm \alpha^k [c + c_1(z + z^2)],$$

et quia $z + z^2 = -1$,

$$\varphi(z) = \pm \alpha^k (c - c_1),$$

ex quo sequitur ut sit

$$c - c_1 = 1;$$

pro hoc igitur casu præter unitates simplices $\pm 1, \pm \alpha, \pm \alpha^2$, aliæ non dantur.

Pro $\lambda = 5$, unitatum forma generalis hæc est

$$\varphi(z) = \pm \alpha^k [c + c_1(z + \alpha^4) + c_2(\alpha^2 + z^3)],$$

quæ adhibita æquatione

$$1 + \alpha + \alpha^2 + \alpha^3 + \alpha^4 = 0,$$

et posito

$$c - c_1 = t, \quad c_1 - c_2 = u,$$

in hanc simpliciorem mutatur

$$\varphi(z) = \pm \alpha^k [t + u(\alpha + \alpha^4)],$$

ex qua fit

$$\varphi(z)\varphi(z^2) = z^{5k}(t^2 - tu - u^2),$$

itaque

$$t^2 - tu - u^2 = \pm 1.$$

Cognitæ hujus æquationis solutiones omnes continentur formis

$$t = \frac{\left(\frac{-1+\sqrt{5}}{2}\right)^{n-1} - \left(\frac{-1-\sqrt{5}}{2}\right)^{n-1}}{\sqrt{5}}, \quad u = \frac{\left(\frac{-1+\sqrt{5}}{2}\right)^n - \left(\frac{-1-\sqrt{5}}{2}\right)^n}{\sqrt{5}},$$

quæ, quia

$$\alpha + \alpha^4 = \frac{-1+\sqrt{5}}{2}, \quad \alpha^2 + \alpha^3 = \frac{-1-\sqrt{5}}{2},$$

etiam hoc modo repræsentari possunt

$$t = \frac{(\alpha + \alpha^4)^{n-1} - (\alpha^2 + \alpha^3)^{n-1}}{\alpha + \alpha^4 - \alpha^2 - \alpha^3}, \quad u = \frac{(\alpha + \alpha^4)^n - (\alpha^2 + \alpha^3)^n}{\alpha + \alpha^4 - \alpha^2 - \alpha^3};$$

per faciles transformationes ex iis fit

$$t + u(\alpha + \alpha^4) = (\alpha + \alpha^4)^n, \quad \varphi(z) = \pm \alpha^k (\alpha + \alpha^4)^n,$$

itaque pro $\lambda = 5$, unitates complexæ omnes unius unitatis fundamentalis potestates existunt, quæ præterea unitatibus simplicibus formæ $\pm \alpha^k$ multiplicatæ esse possunt,

præter has autem aliæ non dantur. Pro majoribus numeris λ unitatum omnium indagatio multo difficilior est, et principia peculiaria poscit, quæ nos hactenus nondum satis perscrutati sumus. Eo magis hac quæstione nobis supersedendum videtur, quum compertum habeamus Cl. Lejeune-Dirichlet recentissimo tempore in Italia, ubi etiam nunc versatur, de iis unitatibus complexis theorematum fundamentalia elaborasse, quæ ut propediem in publicum edat cum desiderio exspectamus. Hic etiam adnotabo geometram juvenilem Leopoldum Kronecker, qui nunc Vratislavie litteris mathematicis studet, pro absolvendis iis unitatibus quæ ad numerum $\lambda = 7$ pertinent methodum subtilem invenisse, quæ ni fallor felici successu ad altiorum ordinum unitates pertractandas applicari poterit.

§ V.

Progredimur ad perscrutandos eos numeros complexos, quorum norma sit numerus primus p , ita ut habeatur

$$p = f(\alpha) f(\alpha^2) f(\alpha^3) \dots f(\alpha^{p-1}).$$

Numerus primus, qui tali modo in $\lambda - 1$ factores dissolvi potest, secundum theorema paragrapgo tertia propositum, formam linearem $m\lambda + 1$ habere debet, nisi est ipse numerus $\lambda = p$, qui tali modo in $\lambda - 1$ factores dissolvitur

$$\lambda = (1 - \alpha)(1 - \alpha^2)(1 - \alpha^3) \dots (1 - \alpha^{p-1}).$$

Factores $f(\alpha)$, $f(\alpha^2)$, etc., sunt numeri complexi primi qui, si unitates complexæ excluduntur, ulterius in factores dissolvi non possunt. Nam si ponimus $f(\alpha)$ e factoribus $\varphi(\alpha), \psi(\alpha)$ constare, habemus

$$f(\alpha) = \varphi(\alpha) \cdot \psi(\alpha),$$

et

$$Nf(\alpha) = N\varphi(\alpha) \cdot N\psi(\alpha),$$

et quia $Nf(\alpha) = p$ est numerus primus, alter factorum realium integrorum $N\varphi(\alpha)$ et $N\psi(\alpha)$ unitati æqualis esse debet, itaque alter factorum $\varphi(\alpha)$ et $\psi(\alpha)$ erit unitas complexa, et $f(\alpha)$ numerus primus complexus. Porro demonstramus hos factores $f(\alpha)$, $f(\alpha^2)$, etc., omnes inter se diversos esse. Ex æqualitate duorum factorum

$$f(\alpha^n) = f(\alpha^2),$$

alia radice idonea loco α substituta, sequeretur

$$f(\alpha) = f(\alpha^n),$$

et repetita substitutione α^n loco α , esset

$$f(\alpha) = f(\alpha^n) = f(\alpha^{n^2}) = f(\alpha^{n^3}) = \dots$$

Jam si infima potestas numeri n , quæ unitati congrua sit modulo λ , est n^k , in producte

z --- i factorum numeri p erunt h factores æquales; alia deinde radice substituta , quæ inter radices α , α^n , α^{n^2} , etc., non invenitur, statim alios h factores æquales obtinemus , et ita porro, usque dum omnes factores exhausti sunt. Igitur ex æqualitate duorum factorum primum sequeretur ut p sit potestas h^{14} producti eorum factorum complexorum qui inter se diversi sint. Radices α , α^n , α^{n^2} , etc., periodum h terminorum efficiunt, atque si functio rationalis integra $f(\alpha)$, loco z omnibus periodi radicibus substitutis, immutata manet, hanc ipsam omnium similium periodorum, itaque etiam unius earum, functionem rationalem integrum esse constat. Ceteri factores diversi ab hoc non differre possunt, nisi quod ceterarum periodorum functiones sunt, et omnium factorum diversorum productum, tanquam functio invariabilis omnium periodorum similium, esse debet numerus integer realis. Hinc tandem sequeretur ut p esset potestas numeri realis et exponentis h , quod quum absurdum sit concludimus omnes illos factores primos complexos numeri p inter se diversos esse.